**CONCILIO||RVM QVATVOR GENE=||ralium. Niceni.
Constantinopolitani. Ephesini. et Calce=||donensis. Que
diuus Gregorius magnus tanq[uam]|| quatuor Euangelia
colit ac veneratur.||**

Merlin, Jacques

Coloniae, 1530

VD16 M 4842

Epistola formata qualiter debet fieri.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72934](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72934)

Edictum Martiani imperatoris.

oribus concilijs sacerdotum ex omni parte consentientibus, nihilque adimēs à sacrosancto symbolo neque adiciēs, sed Euticetis dogmata funesta condēnās sciāt se esse hereticos, Apollinaris enim facinorosissima secta Eutices & Dioschorus sunt secuti. Ideoque omnes hi qui Apollinaris vel Euticetis pueritatem sequuntur illis pœnis quibus diuini retro principes contra Apollinaristas vel serenitas nra post modum contra Euticianistas sanxerunt, nouerint se esse plebēdos. Idcirco Apollinaristas, hoc est Euticianistas, quibus & si est in appellatōe diuersitas, est tamen in heresi cōiunctio, & dispar quod est nomen, huius sacrilegium, siue in hac alma urbe, vel in Alexandria ciuitate, seu intra Aegyptum sunt, neque ita credunt sicut predicti venerabiles credebant, neque viro reuerēdis. Alexandria urbis antistiti Protherio fide orthodoxa tenenti cōiacti scdm diuorum retro principum cōstitutōes quae de Apollinaristis promulgatae sūt, nō habeant prae faciēdi testamētum, neque id acgrāt quod ipsis ex testamēto cuiusque fuerit relictum, nihil etiā ex donatōe alij cōsequantur, sed si quod ipsis vel liberalitate acciderit, vel uiuentis vel morientis fuerit uolūate collatum, id pertinens sisco nro addicatur. Ipsi uero nullus aliquid ex reb⁹ suis donare possint. ¶ Epos quoque uel pbr̄os aliosque clericos illis creare & hinc nō liceat. Sciētēs tamen Euticianistae quae Apollinaristae qui aut fuerit cuius ep̄i uel pbr̄i uel clerici nomen iponere, qui hi qui conati fuerit ipositū nomē sacerdotale retinere, exilio, resque suae amissioe plebēdos. Eos uero qui de hac catholica Roma ecclesiae clerici uel orthodoxae fidei mōachi fuerāt, derelicto uero dei cultu, Apollinaris uel Euticetis heresim sectati sunt, uel post hęc sectabunt, omnibus pœnis quae uel prioribus legibus aduersus hereticos cōstitutae sunt iubem⁹ teneri, & extra ip̄m quoque Roma nisi ip̄m solū pellī. Vniuersi p̄terea Apollinaristae uel Euticianistae uel ecclesias, nō mōasteria sibi cōstruāt, neque sinaxes, neque cōuēticula cōtrahāt, neque ad domū, neque ad possessionē cuiuscumque, neque ad mōasteriū, neque ad quēcumque alterius locū opatores secte funestissimae cōgregēt. Quod si fecerit, & hoc factū fuisse dño uolente cōstitit, postremo iudiciali notū, dom⁹ uel possessio in quā cōuenerit, sisco societ, mōasteriū uero eius ciuitatis orthodoxae ecclesiae cuius territorio est, iubeamus addici. Si uero ignorate dño, sciētēs uero qui dispēlatōes dom⁹ exigit, uel cōductore uel procuratore, uel p̄dij parasinaxis cōuēticula iterdicta cōuenerit, cōductor uel procurator siue autor uel quicumque in domū uel possessionē uel mōasteriū receperit uel passus fuerit illicitas parasinaxes, cōuētiōesque celebrari, si uilis & abiectae cōditōis sint sicutibus publice & in p̄nā suā & aliorum exerceat exemplū. Si honestae uero p̄sonae sūt, decē libras auri sisco nro cogantur inferre. Nullū p̄terea Apollinaristā uel Euticianistā ad aliquā iubem⁹ aspirare militiā, nisi ad cohortalē uel limitaneā si uero contra fecerit, soluto cigulo honestos hominē & palatij, cōiōe priuent, nec in alij, nisi in ea quae nati sunt ciuitate uel uico ac regiōe uersent. Si uero in hac alma urbe nati sūt, tamen sacratissimi eo comitatu quo omni p̄ puiciā metropolitana ciuitate pellant. Nulli insuper Euticianistae uel Apollinaristae publice uel priuati aduocadi ceter⁹, aut pueritatem facinorosi dogmatis asserēdi sit facultas. ¶ Nulli etiā contra uenerabile Calcedonēsem synodū liceat aliquid, uel dicere, uel scribere, uel legere, atque emittere, nemo hominē hinc liberos audeat. Quod si in his criminibus fuerit inuēti, p̄petua deportatōe dānent, hi uero qui discēdi studio audierit de infausta heresi disputātes, decē libras auri quae sisco nro applicabūt, subeāt dispēdiū. Omnes uero chartae ac libri qui funestū Euticetis dogma fuerit cōplexi, cōcremēt, Parēs charissime tua illustriū igitur autoritas quae hac sacratissimi cōstitutōe decreuim⁹ in hac alma urbe, diuersisque puicijs ac p̄cipue in Alexandria ciuitate & p̄ uersam Aegyptiacā diocēsim edictis ex more p̄positis, ad omni notitiā faciat puenire, ut cuncta quae statuim⁹, in eos qui rei fuerit dephēs, seueritas pertinens exerceat, sciētibus moderatōrib⁹ puiciarum eorumque apparitoribus qui legis huius quae religiosissima sanctiōe custodiēda decreuim⁹, aut neglexerint, aut aliquid p̄miserint temeritate uolari, denari libras auri multatū sisco nro cogant inferre, insuper etiā existimatōis suae periculū sustinebūt, ea quoque de paganis p̄ oē Romanū imperiū & qualis ualitura elegimus instatissime in eos exerceant quos constitit prophanos ritus celebrare. Data sub die Calen. Augusti, Constantinopoli, Diuo. VIII. & Antemio. III. CC. concess.

¶ Atticus episcopus, qualiter formata epistola fiat.

D Graeca elementa litterarum numeros etiam exprimere nullus qui uel tenuit greci sermōis notitiā habet, ignorat. Ne igitur in faciēdis ep̄stis canonicis, quas mos latinus formatas appellat, aliqua fraus falsitatis temere p̄sumeret. Hoc à patribus trecentis decē & octo Nicæa cōgregatis saluberrime inuēti est & cōstitutū, ut formatę ep̄stae hanc calculatōis seu supputatōis habeāt rationē, id est, ut assumant in supputationē prima graeca elementa, p̄ris & filij & sp̄s sc̄ti, hoc est, p. y. a. Quae elementa & octogenariū & quādrigesimū & primū significāt nūber. Petri quoque ap̄l̄ prima littera, id est, P. Qui nūber. 80. significat, eius quoque qui scripsit ep̄stā prima littera, cui scribit secūda littera, accipiētis tertia littera, ciuitatis quoque de qua scribit quarta, & indictiōis quicumque est t̄p̄is, id est, qui fuit nūberus assumat, atque ita his omnibus grecis litteris quae (ut dixim⁹) nūeros exprimūt in unū ductis unā quicumque fuerit collecta, summā ep̄stā teneat, hanc qui suscipit, oī cū cautela requat exp̄sse, addat p̄terea separati in ep̄stā nonagenariū & nouū nūber qui scdm graeca elementa significāt, Valet in dño.

¶ Hucusque Concilia Graecorum.